
Comune di Giba
(Provincia Sud Sardegna)

(C.A.P. 09010)  -     0781.964023 – 964057  -    0781.964470     “protocollo.giba@legalmail.it”  - C.F. : 81002090926 – P.I. : 01012050926

C O P I A
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  65   del  16-12-2021

Oggetto: Contratto Collettivo Decentrato Integrativo - Triennio 2021-2023. Autorizzazione
sottoscrizione.

L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di dicembre alle ore 16:20, in Giba nella sede
Comunale si e' adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno.

PRESIEDE L’ADUNANZA  il Sig. Avv. ANDREA PISANU in qualità di SINDACO

Sono presenti i Sigg.ri:

PISANU ANDREA SINDACO P
PITTONI ALBERTO ASSESSORE P
PISTIS EMANUELE ASSESSORE P
FAI GIANMARCO ASSESSORE A
MURGIA FRANCESCA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

ASSISTE il Segretario Comunale Dott. Giantonio Sau.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata dal Sindaco – redatta dall’Ufficio Personale n. 65 del 02.12.2021, formulata nel testo risultante dalla
presente Deliberazione;

PREMESSO che sulla proposta, il Responsabile del servizio, ha espresso parere preventivo di regolarità ai sensi dell’art. 49 del
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

X Il Responsabile del Servizio Contabile, per quanto concerne la regolarità Tecnica Attestante la Regolarità e la Correttezza dell’Azione
Amministrativa (art. 147–bis T.U.E.L.); - FAVOREVOLE.

X Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Contabile (art. 147–bis T.U.E.L.); -
FAVOREVOLE.

VISTO quanto disposto dall’art. 67 del CCNL 21/05/2018;

PRESO ATTO che con Determinazione dell’Area Contabile n. 77 R.G. n. 395 del 30/09/2021 si è provveduto alla determinazione
del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività relativo all’anno 2021, ai sensi degli artt. 67 e segg. del
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro - Comparto Funzioni Locali del 21/05/2018;

ACCERTATO che è stata avviata la contrattazione sulla base delle direttive fornite dalla Giunta Comunale con delibera n. 51 del
26/10/2021 per la stipula del Contratto Decentrato Integrativo per il triennio 2021/2023;

VISTE:



l’ipotesi di accordo che vi si riferisce, denominata “Preintesa” sottoscritta in data 15/11/2021 in sede di delegazione
trattante, corredata della relazione illustrativa e tecnico finanziaria, entrambe allegate alla presente;
l’Allegato A, relativo alla definizione dei criteri per le progressioni economiche orizzontali, parte integrante e sostanziale
del presente atto;

DATO ATTO che si procederà all’acquisizione del parere sulla presente proposta, da parte dell’Organo di Revisione Contabile
dell’Ente;

RITENUTO di dover autorizzare la sottoscrizione dell’accordo anche al fine di garantire la ripartizione del fondo per l’anno 2021;

VISTO il Dlgs. n. 267/2000;

PROPONE

DI PRENDERE ATTO dell’ipotesi del Contratto Decentrato Integrativo, allegata alla presente, relativa al triennio 2021/2023,
finalizzata altresì alla ripartizione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività relativo all’anno
2021, così come disposto in sede di contrattazione decentrata integrativa e dell’Allegato A, relativo alla definizione dei criteri per le
progressioni economiche orizzontali;

DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione dell’accordo, allegato alla presente,
corredato altresì della relazione tecnico – finanziaria e illustrativa, e dell’Allegato A, relativo alla definizione dei criteri per le
progressioni economiche orizzontali;

DI DARE ATTO che è garantita la copertura della spesa conseguente alla stipula dell’accordo e che sussiste la compatibilità dei
costi con i vincoli di bilancio come da certificazione resa dal revisore dei conti;

DI DICHIARARE la delibera di approvazione della presente proposta immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di procedere alla
sottoscrizione definitiva del contratto decentrato entro il corrente esercizio.

DELIBERA

In conformità e come contenuto nella proposta di deliberazione riportata integralmente;

DI PRENDERE ATTO dell’ipotesi del Contratto Decentrato Integrativo, allegata alla presente, relativa al triennio 2021/2023,
finalizzata altresì alla ripartizione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività relativo all’anno
2021, così come disposto in sede di contrattazione decentrata integrativa e dell’Allegato A, relativo alla definizione dei criteri per le
progressioni economiche orizzontali;

DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione dell’accordo, allegato alla presente,
corredato altresì della relazione tecnico – finanziaria e illustrativa, e dell’Allegato A, relativo alla definizione dei criteri per le
progressioni economiche orizzontali;

DI DARE ATTO che è garantita la copertura della spesa conseguente alla stipula dell’accordo e che sussiste la compatibilità dei
costi con i vincoli di bilancio come da certificazione resa dal revisore dei conti; (Verbale n. 20 del 09/12/2021).

Con votazione unanime, la presente Deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA - 65 del 16-12-2021 COMUNE DI GIBA Pag. 2



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e ART. 147 BIS
DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

*******

Data: 07-12-2021 Il Responsabile del servizio
F.to  ORTU DANIELA

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

*******

Data: 07-12-2021 Il Responsabile del servizio
F.to  ORTU DANIELA

DELIBERA DI GIUNTA - 65 del 16-12-2021 COMUNE DI GIBA Pag. 3



Il presente verbale viene così sottoscritto
==================================================================================

Il SINDACO Il Segretario Comunale
F.to Avv. ANDREA PISANU F.to Dott. Giantonio Sau

==================================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni
consecutivi a partire dal 17-12-2021

Li,  17-12-2021
Il Segretario Comunale
F.to Dott. Giantonio Sau

==================================================================================

ESECUTIVA IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Giantonio Sau

==================================================================================

Copia conforme all’originale.

DELIBERA DI GIUNTA - 65 del 16-12-2021 COMUNE DI GIBA Pag. 4


